1/24Valve de régulation à 2 et 3 voies
en cartouche
type .WRCE.../S
calibres 32, 40 et 50
série 2X
pression maximale de service : 420 bar
débit maximal : 4500 L/min
RF 29136/12.04

titre page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2WRCE 2
Versions préférentielles 2WRCE 2
Codification 3WRCE 3
Versions préférentielles 3WRCE 3
Symboles 4 et 5
Structure, fonctionnement et coupe 6 et 7
Caractéristiques techniques 8 à 11
Schéma fonctionnel  11
Raccordement électrique, connecteurs femelles 12
Courbes caractéristiques 13 à 18
Cotes d‘encombrement 19 à 21
Perçages de fixation 22
2/24 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics .WRCE.../S    RF 29136/12.04
distributeur à 2 voies et 2 positions = 2
valve de régulation en cartouche à commande
électrique et électronique intégrée (OBE)   = WRCE
calibre 32 = 32
calibre 40 = 40
calibre 50 = 50
tiroir à clapet = S
débit nominal en L/min à 5 bar de pression différentielle sur valve
cal. 32 : 650 L/min linéaire, uniquement ...S650L...
 480 L/min avec plage de réglage fin, uniquement ...S480R...
=   650
=   480
cal. 40 : 1000 L/min linéaire, uniquement ...S1000L...
 700 L/min avec plage de réglage fin, uniquement ...S700R...
= 1000
=   700
cal. 50 : 1600 L/min linéaire, uniquement ...S1600L...
 1100 L/min avec plage de réglage fin, uniquement ...S1100R...
= 1600
= 1100
allure de courbe caractéristique
linéaire = L
linéaire avec plage de réglage fin = R
série 20 à 29 = 2X
(20 à 29 : cotes de montage et de raccordement identiques)
valve de pilotage
servovalve = S
tension d‘alimentation : 24 V, c.c. = G24
tension d‘alimentation : ± 15 V, c.c. = G15
raccordement électrique
sans connecteur femelle avec embase mâle selon DIN EN 175201-804 = K31
(à commander séparément, voir page 12)
interfaces
consigne 0 ... + 10 V, recopie 0,5 ... + 10 V = A1
consigne 0 ... + 10 mA, recopie 0,5 ... + 10 mA = C1
valve d‘arrêt en plaque sandwich
sans valve d‘arrêt = sans dés.
avec valve d‘arrêt
valve d‘arrêt fermant normalement 2WRCE active avec courant de commande appliqué = WK15
valve d‘arrêt ouvrant normalement 2WRCE active avec courant de commande appliqué = WL15
alimentation électrique 24 V, c.c., connecteur femelle à commander séparément, voir page 12
joints d‘étanchéité
joints NBR, pour huiles minérales HL et HLP selon DIN 51524  = M
joints FKM  =  V
autres indications en clair
2 WRCE S 2X S K31 *
Codification type 2WRCE
Versions préférentielles :
type 2WRCE référence
2WRCE 32 S650L-2X/SG24K31/A1M R900768408
2WRCE 40 S1000L-2X/SG24K31/A1M R900768412
2WRCE 50 S1600L-2X/SG24K31/A1M R900770094
Industrial Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 29136/12.04    .WRCE.../S 3/24
distributeur à 3 voies et 2 positions = 3
valve de régulation en cartouche à commande
électrique et électronique intégrée (OBE)   = WRCE
calibre 32 = 32
calibre 40 = 40
calibre 50 = 50
tiroir de distribution, recouvrement au zéro (+ 0,5...+ 1,5 %) = V
tiroir de distribution, avec 10…13 % de recouvrement positif = E
débit nominal en L/min à 5 bar de pression différentielle sur valve
cal. 32 : 290 L/min linéaire, uniquement ...V290L...
 250 L/min avec plage de réglage fin, uniquement ...E250P...
=   290
=   250
cal. 40 : 460 L/min linéaire, uniquement ...V460L...
 410 L/min avec plage de réglage fin, uniquement ...E410P...
=   460
=   410
cal. 50 : 720 L/min linéaire, uniquement ...V720L...
 620 L/min avec plage de réglage fin, uniquement ...E620P...
=   720
=   620
allure de courbe caractéristique
linéaire = L
linéaire avec plage de réglage fin = P
série 20 à 29 = 2X
(20 à 29 : cotes de montage et de raccordement identiques)
valve de pilotage
servovalve = S
tension d‘alimentation : 24 V, c.c. = G24
tension d‘alimentation : ± 15 V, c.c. = G15
raccordement électrique
sans connecteur femelle avec embase mâle selon DIN EN 175201-804 = K31
(à commander séparément, voir page 12)
interfaces
consigne ± 10 V, recopie ± 10 V = A1
consigne ± 10 mA, recopie ± 10 mA = C1
valve d‘arrêt en plaque sandwich
sans valve d‘arrêt = sans dés.
avec valve d‘arrêt
valve d‘arrêt ouvrant normalement 3WRCE active de A vers T avec courant de commande appliqué = WK15
valve d‘arrêt ouvrant normalement 3WRCE active de P vers A avec courant de commande appliqué = WL15
alimentation électrique 24 V, c.c., connecteur femelle à commander séparément, voir page 12 (sans circuits auxiliaires)
joints d‘étanchéité
joints NBR, pour huiles minérales HL et HLP selon DIN 51524  = M
joints FKM  =  V
autres indications en clair
3 WRCE 2X S K31 *
Codification 3WRCE
Versions préférentielles :
type 3WRCE référence
3WRCE 32 V290L-2X/SG24K31/A1M R900768414
3WRCE 40 V460L-2X/SG24K31/A1M R900759110
3WRCE 50 V720L-2X/SG24K31/A1M R900768415
4/24 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics .WRCE.../S    RF 29136/12.04
Symboles 2WRCE
détaillés simplifiés
2WRCE..-2X/S... 2WRCE..-2X/S...
A B
P T
G
AX YB
G
A
B
Y X
2WRCE..-2X/S...WK... 2WRCE..-2X/S...WK...
A B
P T
G
AX YB
a
G
A
B
Y X
2WRCE..-2X/S...WL... 2WRCE..-2X/S...WL...
A B
P T
G
AX YB
a
G
Y XA
B
Industrial Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 29136/12.04    .WRCE.../S 5/24
Symboles 3WRCE
détaillés simplifiés
3WRCE..V...-2X/S... 3WRCE..V...-2X/S...
A B
P T
G
PX YAT
G
P
A
Y XT
3WRCE..V...-2X/S...WK... 3WRCE..V...-2X/S...WK...
A B
P T
G
PX YA
a
T
G
P
A
Y XT
3WRCE..V...-2X/S...WL... 3WRCE..V...-2X/S...WL...
A B
P T
G
PX YA
a
T
G
P
A
Y XT